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Hovedproblemstillinger i saken: 
Universitetsstyret vedtok i juni at mål for resultatindikatoren 'studiepoeng per student' skal 
fastsettes etter gjennomføring av en nærmere analyse. Tematikken har vært drøftet med 
fakultetene i høstens plandialoger, etterfulgt av av møter mellom Studieavdelingen og hvert 
enkelt fakultet. I etterkant av møtene med fakultetetene, har Studiedirektøren iverksatt tre 
oppfølgingstiltak på UiO-nivå: 
 
1. Uttrekk av studentdata fra FS. Legges frem til orientering for Studiekomiteen i møtet 08.12. 
2. Vurdering av progresjonsregler for programstudenter. Forslag til eventuell endring legges 

frem for Studiekomiteen i januar. 
3. Vurdering av heltidsandel for enkeltemneordningen. Forslag til vedtak legges frem i notatet. 
 
Det videre arbeidet med resultatindikatoren legges opp med hensyn til at styret skal kunne 
fastsette ambisiøse og realistiske målsettinger på møtet i mars. En nærmere analyse av 
studentaktiviteten og fastsetting av relevante oppfølgingstiltak vil deretter foregå på 
fakultetsnivå. 
 
 
 
 
 
FORSLAG TIL VEDTAK:  
Studiekomiteen ber om at forslag til innstramming av progresjonsreglene i Forskrift for 
studier og eksamen legges frem på møtet til behandling i januar. 
 
Studiekomiteen anbefaler universitetsledelsen å redusere heltidsandelen på de tekniske 
studieprogrammene tilhørende enkeltemneordningen på lavere grad fra 100 til 33,3 
prosent. Dette for å tydeliggjøre enkeltemneordningen som et restplassopptak, hvor 
studentene forventes å i snitt følge ett emne i et gitt semester. 
 
 
 
 
Vedlegg: Saksnotat 
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Problemstillinger 
Universitetsstyret vedtok i juni at mål for resultatindikatoren 'studiepoeng per student' skal fastsettes 
etter gjennomføring av en nærmere analyse. Tematikken har vært drøftet med fakultetene i høstens 
plandialoger, etterfulgt av av møter mellom Studieavdelingen og hvert enkelt fakultet. I etterkant av 
møtene med fakultetetene, har Studiedirektøren iverksatt tre oppfølgingstiltak på UiO-nivå, som er 
nærmere beskrevet under: 
 
1. Uttrekk av studentdata fra FS. Legges frem til orientering for Studiekomiteen i møtet 08.12. 
2. Vurdering av progresjonsregler for programstudenter. Forslag til eventuell endring legges frem for 

Studiekomiteen i januar. 
3. Vurdering av heltidsandel for enkeltemneordningen. Forslag til vedtak legges frem under. 
 
Det videre arbeidet med resultatindikatoren legges opp med hensyn til at styret skal kunne fastsette 
ambisiøse og realistiske målsettinger på møtet i mars. En nærmere analyse av studentaktiviteten og 
fastsetting av relevante oppfølgingstiltak vil deretter foregå på fakultetsnivå. 
 
Studentdata fra FS – ’pilen’ 
Fakultetene meldte i møtene med Studieavdelingen at det er behov for mer spesifikke data om 
studentenes aktivitet, som kan bidra til å forklare studiepoengproduksjonen per student. Det var 
enighet om at STAs skisse over relevante faktorer, ’pilen’, kunne være et godt utgangspunkt for en 
analyse.  STA har derfor foretatt et uttrekk av data fra FS, med følgende formål: 
a) gi nærmere kunnskap til fakultetene og universitetsledelsen om studentaktiviteten, på overordnet 

nivå og brutt ned på program.   
b) gi bedre grunnlag for å fastsette realistisk måltall 
c) gi bedre grunnlag for å fastsette realistiske tiltak 

Datamaterialet vil bli presentert nærmere i møtet 08.12. Dataene er også tilgjengelig til bruk for 
fakultetene på for-ansatte sidene http://www.uio.no/for-
ansatte/arbeidsstotte/sta/fs/statistikk/gjennomforing/bokkula.php 

 
Progresjonsregler 
STA ønsker å iverksette en ny vurdering av progresjonsreglene i Forskrift for studier og eksamen. Det 

http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/fs/statistikk/gjennomforing/bokkula.php
http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/fs/statistikk/gjennomforing/bokkula.php
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er naturlig at universitetsstyrets vedtak om tettere oppfølging og økt gjennomføring blant studentene 
også følges av en ny vurdering av de formelle kravene til studieprogresjon. Studiekomiteen vil kunne 
få sak om mulige endringer i progresjonsreglene presentert på møtet januar 2012. 
 
Enkeltemneordningen som deltidsstudium 
KDs indikator for ’studiepoeng per student’ regner om studentene i nevneren til heltidsekvivalenter, 
basert på studieprogrammenes heltidsandel. På bakgrunn av dette bør UiO vurdere om det er 
hensiktsmessig å opprette deltidsprogrammer der hvor det er relevant for studentenes reelle ønsker om 
studieprogresjon, og for fagmiljøenes behov for bedre planlegging av studietilbud og 
studentoppfølging.  
 
For enkeltemneordningen på lavere grad, har møtene med fakultetene avdekket behovet for å justere 
heltidsandelen. Enkeltemnestudenter er i FS tilknyttet tekniske studieprogram, som per i dag har en 
heltidsandel på 100 prosent. Hensikten med enkeltemneordningen er imidlertid ikke fulltidsstudier. De 
senere årene har enkeltemneordningen på lavere grad blitt stadig tydeligere kommunisert og 
administrert som det restplasstilbudet det er, snarere enn som en alternativ studievei mot en 
bachelorgrad. Enkeltemnestudentene er en variert studentgruppe, og ordningen dekker i dag ulike 
behov – for eksempel: 
 
• Fylle opp emner som trenger flere studenter for å få et godt læringsmiljø for programstudenter 
• Unngå at studenter som bare ønsker å studere litt, benytter en programplass og deretter faller fra 
• Gi mulighet til en smakebit på universitetsstudier, for senere rekruttering til studieprogrammene 
• Å gi et fleksibelt tilbud for livslang læring 
 
Det vil være et mer korrekt signal til enkeltemnestudentene og til omverdenen å angi en lavere 
heltidsandel enn 100 prosent. Studiedirektørens anbefaling er å sette prosenten til 33,3, for å 
kommunisere at UiO forventer at enkeltemnestudentene følger ett emne per semester. Denne tekniske 
endringen vil samtidig bedre UiOs resultat på indikatoren studiepoeng per heltidsekvivalent. For 2010 
ville endringen på UiO nivå innebære en økning fra ca 38 til ca 40 studiepoeng per heltidsekvivalent. 
 

Forslag til vedtak 
Studiekomiteen ber om at forslag til innstramming av progresjonsreglene i Forskrift for studier 
og eksamen legges frem på møtet til behandling i januar. 
 
Studiekomiteen anbefaler universitetsledelsen å redusere heltidsandelen på de tekniske 
studieprogrammene tilhørende enkeltemneordningen på lavere grad fra 100 til 33,3 prosent. 
Dette for å tydeliggjøre enkeltemneordningen som et restplassopptak, hvor studentene forventes 
å i snitt følge ett emne i et gitt semester. 
 
 
 

Monica Bakken 
Studiedirektør 

 
         Kristin Fossum Stene 

        Seksjonssjef  
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